

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 2 m物揚場防食工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		12,202,504		
付属工		式	1		4,847,700		
防舷材工		式	1		3,899,700		
防舷材	漁港型:H=150mm, L=1.0m	基	21	185,700	3,899,700		単 1号
タラップ設置工		式	1		948,000		
ゴム製タラップ	H=150mm, L=1.2m（補助梯子L=0.9m, 3段）	基	2	474,000	948,000		単 2号
維持補修工		式	1		6,837,640		
防食工		式	1		6,837,640		
電気防食	耐用年数50年型, 1.0A	個	13	189,800	2,467,400		単 3号 暫定単価
電位測定		個	4	41,060	164,240		単 4号
ヘトロラム被覆	保護材（FRPカバ―他）, 防食材（ヘトロラム系）固定金具他	m2	30	140,200	4,206,000		単 5号
構造物撤去工		式	1		517,164		
撤去工		式	1		517,164		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 2 m物揚場防食工事（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防舷材撤去		基	21	23,150	486,150		単 6号
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬処分	既設防舷材	t	0.6	51,690	31,014		単 7号
直接工事費		式	1		12,202,504		
共通仮設		式	1		2,255,160		
共通仮設費		式	1		1,139,160		
事業損失防止施設費		式	1		759,880		
水質汚濁防止膜		式	1		759,880		内 1号
安全費		式	1		379,280		
安全対策	安全監視船	隻	4	94,820	379,280		単 8号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,116,000		
純工事費		式	1		14,457,664		
現場管理費		式	1		3,735,000		
工事原価		式	1		18,192,664		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 橘港（西浜地区） 阿南・橘 － 2 m物揚場防食工事（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		3,787,336		
工事価格		式	1		21,980,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,198,000		
工事費計		式	1		24,178,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	40	6, 180	247, 200		
汚濁防止膜撤去		m	40	5, 768	230, 720		
汚濁防止膜賃料		式	1		281, 960		
合計					759, 880		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	防舷材	漁港型:H=150mm, L=1. 0m	単位	基	単位数量	1	単価	185, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋込栓取付		陸上, H = 250mm未満, 5基以上(標準) , 先付け(標準)	基	1	36, 820	36, 820		
防舷材取付		陸上, 無し, H = 250mm未満, ラフテレンク レ-ン, (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 16t吊, 5基以上 (標準)	基	1	148, 828. 57	148, 828. 57		
合計						185, 648. 57		
単価						185, 700	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	ゴム製タラップ	H=150mm, L=1. 2m (補助梯子L=0. 9m, 3 段)	単位	基	単位数量	1	単価	474, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
梯子取付		陸上, ラフテレンクレ-ン, (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 16t吊	基	1	473, 948. 57	473, 948. 57		
合計						473, 948. 57		
単価						474, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	電気防食	耐用年数50年型, 1. 0A	単位	個	単位数量	1	単価	189, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付金具製作			組	1	1, 352	1, 352		
取付金具取付			組	1	1, 976	1, 976		
陽極取付		既設構造物等を基地にして作業可	個	1	186, 400	186, 400	暫定単価	
合計						189, 728		
単価						189, 800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	電位測定		単位	個	単位数量	1	単価	41, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電位測定装置取付			個	1	41, 060	41, 060		
合計						41, 060		
単価						41, 060	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	ヘトロラム被覆	保護材（FRPカバー他）、防食材（ヘトロラム系）固定金具他	単位	m2	単位数量	30	単価	140, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭 足場設置撤去		15日	m2	114	5, 285. 87	602, 589. 18		
下地処理(かき落とし)		鋼管杭	m2	30	9, 017. 49	270, 524. 7		
被覆防食		鋼管杭	m2	30	96, 837. 28	2, 905, 118. 4		
端部処理		鋼管杭	m	29	14, 657. 83	425, 077. 07		
合計						4, 203, 309. 35		
単価						140, 200	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	防舷材撤去		単位	基	単位数量	1	単価	23, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防舷材撤去		H = 250mm未満, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	1	23, 150	23, 150		
合計						23, 150		
単価						23, 150	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	廃プラスチック運搬処分	既設防舷材	単位	t	単位数量	1	単価	51, 690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4. 0km以下	t	1	1, 690	1, 690		
処分費(t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						51, 690		
単価						51, 690	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	安全対策	安全監視船	単位	隻	単位数量	1	単価	94, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船			人日	1	94, 818	94, 818		
合計						94, 818		
単価						94, 820	円／隻	